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AN ACT

To amend chapter 135, RSMo, relating to tax relief by adding thereto one new section relating

to income tax credits for gifts of personal property to persons with an income below the

federal poverty level.

Be it enacted by the General Assembly of the state of Missouri, as follows:

Section A.  Chapter 135, RSMo, is amended by adding thereto one new section, to be

known as section 135.833, to read as follows:2

135.833.  1.  A taxpayer shall receive a credit against taxes otherwise due pursuant
to chapter 143, RSMo, except sections 143.191 to 143.265, RSMo, in an amount not greater2

than ten thousand dollars per gift of personal property to a person whose income is below3

the federal poverty level.4

2.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the5

taxpayer's state tax liability for the taxable year that the credit is claimed, and such6

taxpayer shall not be allowed to claim a tax credit pursuant to this section in excess of fifty7

thousand dollars per taxable year.  The credit shall be claimed by the taxpayer in the tax8

year in which such gifts were made and shall be claimed at the time the taxpayer files a tax9

return.  Any tax credit that cannot be fully claimed in the taxable year the contribution was10

made may be carried over to the next four succeeding taxable years until the full credit has11

been claimed.12

3.  The director of the department of social services shall, by rule, establish a13

procedure by which a taxpayer can determine if a person is classified as having an income14

below the federal poverty level, and by which such taxpayer can give a gift of personal15

property to such a person and claim a tax credit pursuant to this section.16
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4.  Any taxpayer claiming a credit pursuant to this section shall file as part of such17

taxpayer's tax return any documentation the director of the department of revenue deems18

necessary to confirm the taxpayer's eligibility for the credit.  The director of the19

department of revenue may promulgate rules and regulations for administration of this20

section.21

5.  No rule or portion of a rule promulgated pursuant to the authority of this section22

shall become effective unless it has been promulgated pursuant to the provisions of chapter23

536, RSMo.24

6.  This section shall become effective January 1, 2002, and shall apply to all tax25

years after December 31, 2001.26


